
Nové výzvy OP PIK 

Ing. Vojtěch Marek, 25. listopadu 2016 

 
 



Agentura pro podnikání a inovace API 

 státní příspěvková organizace podřízená MPO ČR 

 vznik 1.6.2016 účinností zákona č. 149/2016 Sb. 

 původně jedna z divizí Agentury CzechInvest 
spravující strukturální fondy 

 Kancelář v každém krajském městě ČR 

 SLUŽBY ZDARMA 

 

Regionální kancelář pro Olomoucký kraj: 

Jeremenkova 40B/17.patro, Olomouc 

tel.: 296 342 985 

email: olomouc@agentura-api.org 

 

 

 

 

= Zprostředkující subjekt pro dotační programy Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 

mailto:olomouc@agentura-api.org
mailto:olomouc@agentura-api.org
mailto:olomouc@agentura-api.org


S čím Vám pomůžeme 

 informujeme o možnostech podpory 
podnikání z OP PIK 

 administrujeme dotační projekty OP PIK 

 konzultujeme Vaše projekty OP PIK 

 pořádáme odborné semináře OP PIK 

 pomáháme rozvíjet podnikatelské a inovační 
prostředí v ČR 



Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost – OP PIK (2014-2020) 

 Poskytovatel podpory: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

 Zprostředkující subjekt: Agentura pro podnikání a inovace (API) 
http://www.agentura-api.org/ 

 Prioritní osy: 
 

http://www.agentura-api.org/
http://www.agentura-api.org/
http://www.agentura-api.org/


Prioritní osa 1 Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

 
Inovační vouchery 
 

 

nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací 
od organizací pro výzkum a šíření znalostí 
 

Potenciál založení nebo rozvoj a vybavení center průmyslového výzkumu 

Spolupráce rozvoj klastrů 

Partnerství znalostního 
transferu 

vytvoření partnerství mezi MSP a organizací pro výzkum a šíření 
znalostí za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a 
dovedností, ke kterým podnik nemá přístup 

 
Inovace II 
 

zajištění ochrany průmyslového vlastnictví v ČR a zahraničí (patenty, 
ochranné známky, užitné vzory) 



Inovační vouchery 



INOVAČNÍ VOUCHERY – výzva I 

Cílem programu je podpořit spolupráci firem s výzkumnou 
organizací/certifikovanou zkušebnou. A přinést firmám zkušenosti, kontakty a 
nové zakázky. 

 

Na co lze inovační voucher použít 

 Vývoj (inovace) produktu, procesu nebo služby 

 Testování, měření, diagnostika, rozbory 

 Vývoj prototypu, softwaru, funkčního vzorku 

 Navrhování nových systémů, konstrukčních řešení 

 Optimalizace procesů firmy 
 

 

 

 

 

 



INOVAČNÍ VOUCHERY – výzva I 

 Zahájení příjmu žádostí: 1. 6. 2016 

 Ukončení příjmu žádostí: 31. 5. 2017 

 Minimální výše podpory: 80 tis. Kč 

 Maximální výše podpory: 250 000 Kč 

 Míra podpory: 75 % 

 Forma podpory: v režimu de minimis 

 Alokace: 200 mil. Kč 

 Žadatel/příjemce podpory: Malé a střední podniky 

 Žadatel (1 IČ) je oprávněn podat max.3 projekty (žadatel musí náklady mezi 
podanými projekty sčítat – pokud by se jednalo o shodné nebo obdobné 
plnění – musí vypsat VŘ). 

 

 



INOVAČNÍ VOUCHERY – výzva I 

Způsobilé výdaje: 

 Poradenské, expertní a podpůrné služby v oblasti inovací, tj. zejména měření, 
diagnostika, testování, rozbory, analýzy, ověřování, výpočty, návrhy nových 
systémů, unikátních konstrukčních řešení, modelování, vývoj softwaru, 
hardwaru, materiálu, zařízení, prvků systému, prototypu, funkčního vzorku v 
souvislosti s vývojem nebo zaváděním nového produktu či procesu, 
optimalizace procesů, metod, parametrů, design nových výrobků – 
průmyslový, produktový, konzultace, poradenství pro inovace, služby v oblasti 
nákupu a převodu duševního vlastnictví, apod. 

 

Nepodporované aktivity: 

 Marketing, analýzy trhu, audity, školení, stáže, právní služby, poradenství v 
oblasti financí a dotací, osobní náklady, nákup majetku 

 



Potenciál 



Potenciál - výzva III 

Tento program je zaměřen na podporu budování či rozšíření infrastruktury pro vlastní 
výzkum, vývoj a inovační aktivity ve vymezených oborech CZ NACE. 

Zahájení příjmu žádostí: 12.12.2016 

Ukončení příjmu žádostí: 28.2.2017 

Systém sběru žádostí: kolový 

Plánovaná alokace:  2,5 mld. Kč 

Výše podpory: 50 % způsobilých výdajů 

Min. dotace pro jeden projekt: 2 mil. Kč 

Max. dotace pro jeden projekt: 100 mil. Kč 

Příjemce podpory: MSP i VP 

Žadatel (1 IČ) je oprávněn podat max.1 projekt 

 



Způsobilé výdaje 

Dlouhodobý hmotný majetek (max. 50 % ZIV) 

nákup pozemků a staveb 

výstavba nových budov; technické zhodnocení stavby; inženýrské sítě a komunikace ke stavbám; 
demolice staveb; příprava pozemků; stavební dozor,  

technologické vybavení (stroje; PC, tiskárny a sítě; technologické vybavení laboratoře, prototypové 
dílny; nákup vývojových strojů a zařízení) 

Dlouhodobý nehmotný majetek (max. 50 % ZIV) 

SW; patenty, licence nutné k podnikatelské činnosti,  know-how  

Náklady na publicitu projektu  

 

 

minimální výše investice do dlouhodobého majetku, využívaného pro účely zajištění aktivit 
projektu, činí pro MSP 4 mil. Kč, v případě velkých podniků 10 mil. Kč 

 



Spolupráce – Klastry 



Spolupráce – Klastry - výzva III 
Program Spolupráce je zaměřený na podporu rozvoje inovačních sítí – 
klastrů, technologických platforem.  

 

 Podporované aktivity: 
a) kolektivní výzkum - projekt musí být řešen ve spolupráci s výzkumným 
a vývojovým pracovištěm formou zadání smluvního výzkumu.  

b) sdílená infrastruktura - založení/rozvoj a vybavení centra klastru s 
otevřeným přístupem pro účely průmyslového výzkumu, vývoje a inovací  

c) internacionalizace klastru - zapojování se do přeshraničních sítí 
excelentních klastrů, navazování spolupráce v evropském výzkumném 
prostoru 

d) rozvoj klastrové organizace - aktivity vedoucí k rozšiřování klastru a 
zvýšení kvality jeho řízení, zlepšení spolupráce, sdílení znalostí, 
marketing, apod.  

 

 

 

 



Spolupráce – Klastry – výzva III 

 

 Zahájení příjmu předběžných žádostí: 7. 11. 2016 

 Ukončení příjmu předběžných žádostí: 12. 1. 2017 

 Zahájení příjmu plných žádostí: 7. 2. 2017 

 Ukončení příjmu plných žádostí: 7. 4. 2017 

 Druh Výzvy: Kolová 

 Míra podpory: 
• pro aktivitu a) kolektivní výzkum - 45% pro malé podniky a 35% pro střední podniky pro kategorii 

experimentální vývoj, 70% pro malé podniky a 60% ze pro střední podniky pro kategorii průmyslový výzkum 

• pro aktivitu b), c) a d) 50% ze způsobilých výdajů 

 Příjemci podpory: podnikatelské subjekty (klastry), výzkumné organizace 

 žadatel (1 IČ) je oprávněn předložit maximálně čtyři projekty a to vždy pouze 
1 projekt na každou podporovanou aktivitu 

 
 



Způsobilé výdaje 

 Aktivita a) kolektivní výzkum - mzdy a pojistné, externě pořizované služby ve 
výzkumu a vývoji (smluvní výzkum, konzultační služby), materiál, dodatečné 
režijní náklady 

 

 Aktivita b) sdílená infrastruktura - nákup staveb, technické zhodnocení staveb, 
stroje a zařízení včetně hardware a sítí, software a data, práva duševního 
vlastnictví, nájem 

 

 Aktivita c) internacionalizace klastru - mzdy a pojistné, cestovné, služby 
poradců, expertů, studie, marketing a propagace, semináře, konference. 

 

 Aktivita d) rozvoj klastrové organizace - mzdy a pojistné, cestovné, marketing a 
propagace, semináře, konference, nájem, správa, zařízení klastru, materiál 

 



Partnerství znalostního transferu 



Partnerství znalostního transferu – výzva II 

Cílem programu je vytvoření partnerství mezi MSP a organizací pro výzkum a šíření 
znalostí za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým 
podnik nemá přístup. 
 

Projekt musí být zaměřen na minimálně jednu z následujících aktivit a musí 
mít strategický význam pro další rozvoj podniku: 

• zlepšení výrobních procesů, 

• vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při 
vývoji a zavádění nových produktů a služeb, 

• zlepšení podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace 

 

Znalostní transfer je realizován za účasti absolventa magisterského či doktorského 
studia přímo v provozovně podniku za dohledu vybraného expertního pracoviště. 
 

 

 



Partnerství znalostního transferu – výzva II 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 7. 11. 2016 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 7. 2. 2017 

Systém sběru žádostí – kolový 

Plánovaná alokace – 280 mil. Kč 

 Výše podpory: 70 % způsobilých výdajů v režimu de minimis 

Min. dotace pro jeden projekt: 0,5 mil. Kč 

Max. dotace pro jeden projekt: 3,5 mil. Kč 

Jako žadatel vždy vystupuje podnikatelský subjekt, kterým je MSP, MSP uzavírá 
smlouvu o partnerství s organizací pro výzkum a šíření znalostí (veřejná vysoká 
škola univerzitního i neuniverzitního typu/pracoviště Akademie věd ČR, veřejné 
výzkumné instituce) 

 



Jak program Partnerství znalostního transferu 
funguje? 

1. Podnik a organizace pro výzkum a šíření znalostí společně vypracují projekt 
zaměřený na minimálně 1 z podporovaných aktivit 

2. Pro realizaci projektu vyberou společně Asistenta znalostního transferu 

3. Asistent realizuje projekt za podpory pověřeného akademického odborníka a 
pověřeného pracovníka podniku 

4. Projekt je ukončen zavedením nových znalostí do praxe v podobě nových 
produktů/procesů 

 

Způsobilé výdaje 
Pro MSP 

• hardware a sítě, stroje a zařízení, software a data, mzdy a pojistné, cestovné 

 

Pro organizaci pro výzkum a šíření znalostí 

• mzdy a pojistné, cestovné, semináře, workshopy, služby expertů, přístup k 
informacím, databázím, režijní náklady ve výši až 15 % rozpočtové položky 
Mzdy a pojistné 



Inovace II (ochrana práv prům.vlastnictví)  



Cílem programu je podpora účinnější ochrany duševního vlastnictví firem 

 

Podporované aktivity: 

Zajištění ochrany průmyslového vlastnictví v České republice a zahraničí ve formě 

 Přihlášek vynálezů/patentů 

 Ochranných známek 

 Užitných vzorů 

 Průmyslových vzorů 

 

Způsobilé výdaje: 

 Služby oprávněných zástupců (externí nákup služeb při řízení o udělení 
patentu, průmyslového vzoru, užitného vzoru nebo ochranné známky) 

 Překlady (pro účely přípravy a řízení o udělení práv průmyslového vlastnictví) 

 Poplatky (správní, notářské) 

 

 

 

Inovace – výzva II (projekt na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví) 



Inovace – výzva II (projekt na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví) 

 

 Zahájení příjmu žádostí: 4. 1. 2016 

 Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2017 

 Druh Výzvy: Průběžná 

 Minimální výše podpory: 40 tis. Kč 

 Maximální výše podpory: 1 mil. Kč 

 Forma podpory: Dotace de minimis 

 Míra podpory: 50 % 

 Alokace: 50 mil. Kč 

 

 

 



Příjemci podpory 

 Malý a střední podnik 

 Veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 341/2005 Sb., o 
veřejných výzkumných institucích, v platném znění 

 Vysoká škola a ostatní instituce terciálního vzdělávání vykonávající činnost 
na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 

 

 Každý žadatel může v rámci Výzvy podat pouze 1 žádost o podporu, avšak 
s tím, že ji může v průběhu realizace projektu, tj. až do 31. 12. 2020 
aktualizovat prostřednictvím změnových řízení. 

 Žadatel tak bude v rámci změnových řízení moci navyšovat počty nově 
udělených patentů a dalších práv ochrany průmyslového vlastnictví – 
průmyslové a užitné vzory, ochranné známky a počty přihlášek na ochranu 
práv průmyslového vlastnictví – patentů), navyšovat požadovanou dotaci, 
počet etap. 



Prioritní osa 2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti MSP 

Technologie 
pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení 
• Mikropodniky s historií do 3 let 
• Malé podniky s historií min. 3 roky 

Marketing 
účast na zahraničních veletrzích, tvorba cizojazyčných 
propagačních materiálů 

Nemovitosti 

• rekonstrukce objektů a jejich přeměna na moderní 
podnikatelské objekty 

• modernizace výrobních provozů 
• rekonstrukce stávající zastaralé infrastruktury 

Školicí střediska • rekonstrukce, výstavba a vybavení školicích center/místností 



TECHNOLOGIE IV  



TECHNOLOGIE – Výzva IV 

CÍL PROGRAMU: 

Podpora růstu a posilování konkurenceschopnosti malých podniků a přispívat tak k rozvoji regionů 
a zvyšování zaměstnanosti.  

 

PŘÍJEMCE PODPORY: 

Malý podnik  (FO i PO), musí mít k datu podání žádosti uzavřena minimálně poslední 3 po sobě 
jdoucí zdaňovací období (podporované právní formy viz. Výzva) 

 

FORMA A VÝŠE PODPORY: 

Celková alokace výzvy:  1,8 mld. Kč 

Dotace: 1 mil. Kč – 20 mil. Kč  

Max. míra podpory: 45 % ZV 

 

PODPOROVANÉ AKTIVITY: 

Pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení; podporu nelze poskytnout na prostou 
obnovu stávajícího strojního zařízení s nulovým stupněm inovace 

                                                     



TECHNOLOGIE - Výzva IV 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE: 
 Dlouhodobý hmotný majetek (hmotný majetek u příjemců vedoucích daňovou evidenci) – nákup 

strojů, zařízení, technologií, HW a vybavení, které nebyly předmětem odpisu, včetně nezbytného 
software zajišťujícího jejich funkčnost. 

 Dlouhodobý nehmotný majetek – náklady na pořízení patentových licencí nezbytných pro řádný 
provoz strojů a zařízení a náklady na SW s vazbou na pořízené stroje, zařízení a výstupy v rámci 
předmětného projektu. 

 Výdaje na pořízení strojů a zařízení a provozních souborů. 

 Výdaje na pořízení hardwarového vybavení a lokálních sítí včetně souvisejícího software, pokud je 
tento software součástí pořizovací ceny technologie. 

 

ZÁVAZNÉ INDIKÁTORY: 

 24301 Počet instalovaných technologií 

 10401 Počet vytvořených pracovních míst /10 zam. = 2 PM, 10 – 24 zam. = 3 PM, od 25 zam. 
= 4 PM, doložení k žopl, jinak sankce 30 % z dotace/ 

 21404 Změna tržeb příjemce v souvislosti s podporou /12 měsíců od data ukončení 
projektu a zvýšit nárůst tržeb o 10 % oproti hodnotě vykázané v posledním účetně uzavřeném roce 
před podáním žádosti o podporu, sankce viz. Výzva/ 



TECHNOLOGIE - Výzva IV 

SPECIFIKA A OMEZENÍ: 

 Projekt bude realizován v hospodářsky problémových regionech definovaných usnesením 
vlády ČR č. 344/2013 nebo č. 952/2013, ve smyslu usnesení vlády ČR č. 826/2015, které 
zároveň vykazují podíl nezaměstnaných osob vyšší, než je průměrný podíl za ČR (pro OK 
pouze ORP: Šumperk, Zábřeh, Jeseník, Uničov, Šternberk, Lipník nad Bečvou, Přerov) 

 Každý žadatel (1 IČ) je v této Výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt (tzn. jednu aktivní 
žádost o podporu, ve které vystupuje jako příjemce) 

 Automaticky podávané žádosti nebudou z důvodu zachování rovného přístupu a omezené 
alokace výzev akceptovány; pokud žadatel zvolí typ podání „automatické“, bude takto podaná 
žádost bez dalšího hodnocení vyřazena. 

 

TERMÍNY: 

 Vyhlášení:  11.11.2016 

 Příjem žádostí: 9.12.2016 – 28.2.2017 

 

 



TECHNOLOGIE V 



TECHNOLOGIE - Výzva V (ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATEL) 

CÍL PROGRAMU: 

Podporovat zvyšování počtu realizovaných nových podnikatelských záměrů začínajících malých 
podniků, přispívajících rozvoji regionů a zvyšování zaměstnanosti.  

 

PŘÍJEMCE PODPORY: 

Malý podnik  (FO i PO), nesmí mít podnikatelskou historii starší 3 let (podporované právní formy 
viz. Výzva) 

 

FORMA A VÝŠE PODPORY: 

Celková alokace výzvy:  50 mil. Kč 

Dotace: 100 tis.  Kč – 250 tis.  Kč  (DE MINIMIS) 

Max. míra podpory: 45 % ZV 

 

PODPOROVANÉ AKTIVITY: 

Pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení; podporu nelze poskytnout na prostou 
obnovu stávajícího strojního zařízení. 



TECHNOLOGIE - Výzva V (ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATEL) 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE: 
 Dlouhodobý hmotný majetek (hmotný majetek u příjemců podpory vedoucích daňovou 

evidenci) 

 Dlouhodobý nehmotný majetek – náklady na pořízení patentových licencí nezbytných pro 
řádný provoz strojů a zařízení a SW s vazbou na stroje a zařízení a výstupy pořízené v rámci 
předmětného projektu 

 Drobný hmotný a nehmotný majetek (moderní ICT technologie, zejména dotyková zařízení – 
tablety, software), a to jen v případě, že předmětem projektu je nákup dlouhodobého 
hmotného či nehmotného majetku 

 

ZÁVAZNÉ INDIKÁTORY: 

 24301 Počet instalovaných technologií 

 10401 Počet vytvořených pracovních míst /1 PM, doložení k žopl, jinak sankce 20 % z 
dotace/ 

 21404 Změna tržeb příjemce v souvislosti s podporou /kumulativně zvýšit nárůst 
tržeb o 300 % oproti výši vyplacené dotace do tří let od data ukončení projektu, sankce viz. 
Výzva/ 



TECHNOLOGIE - Výzva V (ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATEL) 

SPECIFIKA A OMEZENÍ: 

 Projekt musí být realizován na území ČR mimo hlavního města Prahy. 

 Každý žadatel (1 IČ) je v této Výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt (tzn. jednu aktivní 
žádost o podporu, ve které vystupuje jako příjemce). 

 Celkové výdaje projektu nesmí přesáhnout výši 500 tis. Kč bez DPH (pokud je žadatel plátcem 
DPH) nebo 500 tis. Kč s DPH (pokud není žadatel plátcem DPH). 

 Automaticky podávané žádosti nebudou z důvodu zachování rovného přístupu a omezené 
alokace výzev akceptovány; pokud žadatel zvolí typ podání „automatické“, bude takto podaná 
žádost bez dalšího hodnocení vyřazena. 

 

 

TERMÍNY: 

 Vyhlášení:  11.11.2016 

 Příjem žádostí: 9.12.2016 – 28.2.2017 

 

 



Marketing 



Marketing – výzva II - podporované aktivity 

1) Účast firem na zahraničních veletrzích a výstavách  
 Pronájem výstavní plochy, pronájem, zřízení a provoz stánku, služby spojené 

s provozem stánku, graf. návrh stánku, atd. 
 Max. 15 účastí na veletrzích a výstavách na projekt 
 

2) Marketingové propagační materiály v cizích jazycích pro účely účasti na 
konkrétním veletrhu/výstavě, včetně grafických návrhů, překladů do cizích 
jazyků a tisku: 

• v tištěné formě (letáky, prospekty, brožury, katalogy) 
• v elektronické formě (CD/DVD/flashdisk prezentace) 
• inzeráty v tisku ve formě pozvánky na veletrh 

 

3) Doprava vystavovaných exponátů, stánku a jeho vybavení 

 Doprava musí být zajištěna externím dodavatelem 

 ZV je doprava včetně balného a manipulace 



Marketing – výzva II 

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 7. 11. 2016 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. 1. 2017  

 Míra podpory: 50 % způsobilých výdajů 

 Dotace na projekt:  200 tis. - 5 mil. Kč 

 Systém sběru žádostí: kolový 

 Plánovaná alokace: 450 mil Kč  

 Žadatel: MSP 

 Žadatel (1 IČ) může podat 1 projekt 



Marketing - výzva II - forma a výše podpory 

 Dotace na projekt:  200 tis. - 5 mil. Kč 

• Dotace na účast na veletrhu: max. 500 tis. Kč na veletrh/výstavu 

• Dotace na marketingové propagační materiály: max. 50 tis. Kč na 
veletrh/výstavu 

• Dotace  na dopravu: max. 150 tis. Kč na veletrh/výstavu 

• Podpora inzerce v zahr. tisku ve formě pozvánek na veletrh/výstavu: 
max. 250 tis. Kč na projekt 

• Podpora na vytvoření videoprezentace pro účely veletrhů/výstav: max. 
150 tis. Kč na projekt 



Nemovitosti 



Cílem  programu je podpora projektů zaměřených na rekonstrukci 
zastaralé infrastruktury či přeměny brownfieldu na moderní 
podnikatelský objekt 

Podporované aktivity: 

1) Projekt rekonstrukce objektu - rekonstrukce technicky 
nevyhovujících prostor pro podnikání nebo objektu typu brownfield 
v podporovaných odvětvích CZ NACE  

2) Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání - Revitalizace 
ostatních ploch pro podnikání, tj. vyčištění ploch, vytěžení zbytků 
staveb, položení inženýrských sítí a nových povrchů, příprava pro 
další výstavbu 

NEMOVITOSTI – výzva II 



NEMOVITOSTI - výzva II 

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 21. 11. 2016 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 21. 2. 2017  

 Systém sběru žádostí: kolový 

 Výše podpory: malý podnik 45 %, střední podnik 35 % 

 Výše dotace: 1 mil. Kč – 50 mil. Kč 

 Plánovaná alokace: 950 mil. Kč 

 Příjemce: MSP 

 Žadatel (1 IČ) je oprávněn předložit maximálně 1 projekt 



NEMOVITOSTI – výzva II - způsobilé výdaje 

 Stavební a projektové činnosti 

 Nová výstavba (za předpokladu splnění specifických podmínek Výzvy) 

 Rekonstrukce a modernizace staveb – stavební práce zastropované platnými 
ceníky dle RTS/ÚRS 

 Náklady na demolice staveb nezbytně nutné k realizaci projektu 

 Pořízení inženýrských sítí a účelových komunikací, jejich rekonstrukce či nová 
výstavba a případné přeložky inženýrských sítí v rozsahu nezbytně nutném pro 
realizaci projektu 

 Příprava pozemků pro výstavbu 

 Externě nakupované služby projektantů  

 Náklady na individuální zdroje OZE dimenzované výhradně pro vlastní 
spotřebu, max. 10% z rozpočtové položky „Stavební práce“ 

 Výdaje splňující výše uvedené, které nebyly zasmluvněny před podáním 
žádosti o podporu 

 Za ZV nelze považovat náklady na projektovou dokumentaci, přestože je 
povinnou přílohou žádosti o podporu 



Podmínky projektu 

Způsobilé výdaje vynaložené na rekonstrukci řešených objektů musí být vyšší než 
obvyklá cena těchto objektů před rekonstrukcí stanovená ve znaleckém posudku. 
Musí se jednat o technické zhodnocení stavby, nikoli pouhou opravu objektu. Toto 
posouzení musí být provedeno na každý objekt (budovu), který je součástí 
předloženého projektu.  

V rámci Projektu rekonstrukce objektu je možné zařadit mezi způsobilé výdaje 
projektu náklady na navýšení původní podlahové plochy a kubatury o maximálně 
100 % původního stavu objektu, který je předmětem Projektu. Základem pro 
výpočet 100 % navýšení jsou všechny podlahové plochy a kubatury souhrnně 
napočítané za všechny rekonstruované objekty řešené v rámci projektu. 

Minimální plocha po rekonstrukci vztahující se k podporovaným CZ NACE musí být 
500 m2  

Pokud Příjemce dotace na základě znaleckých posudků a odborných odhadů 
prokáže, že náklady na odstranění stávajícího objektu a výstavbu nového jsou v 
součtu nižší než náklady na jeho rekonstrukci, je možné získat podporu na 
odstranění stávajícího objektu a výstavbu objektu nového. 

 



Školicí střediska 



 Cílem programu je podpořit budování infrastruktury určené pro 
vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů v podnikatelském sektoru  

 Podporovanými aktivitami jsou: 

 Výstavba nových školicích center 

 Rekonstrukce školicích center (tzn. budov nebo jejich částí na 
školicí střediska) 

 Pořízení vybavení školicích prostor 

 Pořízení vzdělávacích programů 

 

ŠKOLICÍ STŘEDISKA – výzva II 



ŠKOLICÍ STŘEDISKA – Výzva II 

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 14. 11. 2016 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 14. 2. 2017 

 Plánovaná alokace: 250 mil. Kč 

 Systém sběru žádostí: kolový 

 Výše podpory: 50 % způsobilých výdajů 

 Dotace pro jeden projekt: min. 0,5 mil. Kč – max. 5 mil. Kč v režimu de 

minimis 

 Žadatel: MSP 

 Žadatel (1 IČ) je oprávněn předložit maximálně 1 projekt 

 

 

 



Způsobilé výdaje 

 

 Dlouhodobý hmotný majetek 

 Náklady na rekonstrukci, výstavbu, či odstranění staveb,  

 Pořízení inženýrských sítí, jejich rekonstrukce či nová výstavba a případné 
přeložky inženýrských sítí v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci Projektu 

 Externě nakupované služby projektantů či jiných expertů při tvorbě 
dokumentace ve všech fázích Projektu  

 Hardware a sítě, technická zařízení a ostatní stroje nezbytné pro vzdělávání 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Školicí programy, software a data 

 Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
 

 Pokud je součástí projektu technické zhodnocení nemovitostí, je toto způsobilé 
pouze v případě, že nemovitost je ve vlastnictví žadatele 

 

 



Podmínky projektu 

Žadatel o poskytnutí dotace musí jednoznačně prokázat vlastnická nebo jiná 
práva k místu realizace projektu – v případě nájmu doloží dlouhodobou nájemní 
smlouvu v min. délce trvání po dobu realizace projektu plus 5 let (udržitelnost) 

Po dobu udržitelnosti je žadatel povinen zabezpečit vytíženost školicího střediska 
minimálně 30 % z fondu pracovních dní v roce; za vytížený den se počítá takový, kdy 
je kapacita školicího střediska naplněna alespoň z 50 % a čistá doba školení je 
alespoň 3 hodiny (180 minut) 

Nadpoloviční většinu z proškolených osob (tj. 51 a více %) musí tvořit zaměstnanci 
podniků z podporovaných odvětví  

Součástí školicího střediska mohou být i prostory, které neslouží výhradně jako 
školicí místnost, tj. kanceláře pro lektory či vedení školicího střediska, sociální 
zařízení, prostory pro přípravu drobného občerstvení. Podlahová plocha těchto 
prostor v m2 však nesmí přesáhnout 50 % plochy všech školicích místností. 

Projekty, jejichž součástí bude smlouva se vzdělávacím zařízením o využití školicího 
střediska, budou zvýhodněny v procesu hodnocení projektů.  

 

 

 



Prioritní osa 4 
Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k 
internetu a informačních technologií 

ICT a sdílené služby 
• tvorba nových sofistikovaných ICT řešení 
• zřizování a provoz center sdílených služeb 
• budování a modernizace datových center 



ICT a sdílené služby II 



Podporované aktivity: 

tvorba nových ICT řešení – tzn. tvorba moderních digitálních služeb, 
aplikací a firmware např. v oblasti komunikace, zábavy, obchodování, 
vzdělávání, zdravotnictví, přístupu k zaměstnání nebo i v oblasti 
kulturních a kreativních průmyslů včetně související implementace 

zřizování a provoz center sdílených služeb 

budování a modernizace datových center 

 

ICT a sdílené služby – výzva II – podporované 
aktivity 



ICT a sdílené služby – výzva II 

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 16. 11. 2016 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 16. 2. 2017  

 Systém sběru žádostí: kolový 

 Samostatné výzvy pro každou aktivitu 

 Alokace v rámci jednotlivých aktivit:  

• Tvorba nových ICT řešení  2 000 000 000 Kč   

• Zřizování a provoz center sdílených služeb 700 000 000 Kč 

• Budování a modernizace datových center 750 000 000 Kč 

 Žadatel (1 IČ) je oprávněn předložit pro každou aktivitu max. 1 projekt 

 Příjemce: MSP i VP 

 

  



ICT a sdílené služby – výzva II - způsobilé výdaje 

 Aktivity Tvorba nových ICT řešení a Zřizování a provoz center sdílených služeb 

• Osobní náklady (min. 50 % všech ZV) 

• Nájemné 

• Služby expertů (max. 5 mil. Kč a pouze pro MSP) 

• Hardware, software a ostatní výdaje související s projektem v režimu de minimis.  
 

 Aktivita Budování a modernizace datových center 

• Pozemky (max. 10 % z celkových skutečných investičních výdajů) 

• Stavby (max. 40 % z celkových skutečných investičních výdajů) 

• Dlouhodobý hmotný majetek mimo staveb  

• Dlouhodobý nehmotný majetek (pro VP pouze do výše 50% investičních výdajů) 

• Služby expertů, poradců, studie (max. 5 mil. Kč, pouze pro MSP) 



Forma a výše podpory 

 Minimální a maximální dotaci podle aktivity v mil. Kč: 

 

 

 

 

 Výše podpory: malý podnik 45 %, střední podnik 35 %, velký podnik 25 % 

 Minimální výše investice do dlouhodobého majetku, využívaného pro 
účely zajištění aktivit projektu, činí pro malé podniky 0,3 mil. Kč, pro 
střední podniky 0,5 mil. Kč a pro velké podniky  1 mil. Kč (bez DPH) do data 
ukončení projektu 

 

Min. dotace Max. dotace 

Tvorba ICT řešení 1 50 

Centra sdílených služeb 1 100 

Budování datových center 10 120 



Podmínky projektu 

 Příjemce musí vytvořit nová pracovní místa dle tabulky (mimo aktivity 
Budování DC) do data ukončení projekt 

 

 

 

 

 Na každou pozici, jejíž mzdové náklady byly předmětem podpory, se od data 
prvního obsazení podpořené pozice vztahuje udržitelnost 3 roky (pro velké 
podniky 5 let).  

 Na každou pozici je možné čerpat podporu pouze v rámci doby realizace projektu, 
přičemž maximum je 24 měsíců. 

 Zaměstnáním statutárního zástupce nebo společníka na hlavní pracovní poměr 
nedochází k nárůstu prac. míst. 

 Do způsobilých výdajů je možné zahrnout pouze osobní náklady na zaměstnance s 
uzavřenou pracovní smlouvou (nikoliv DPP a DPČ). 

 

Malý podnik Střední podnik Velký podnik 

Tvorba ICT řešení 2 3 4 

Centra sdílených služeb 10 20 40 



ICT a sdílené služby III (začínající podnikatel) 



ICT A SDÍLENÉ SLUŽBY – Výzva III 

Podporovanou činností je Tvorba nových IS/ICT řešení pro začínající podniky 

 

 Zahájení příjmu žádostí: 16. 11. 2016 

 Ukončení příjmu žádostí: 16. 2. 2017  

 Plánovaná alokace: 300 mil. Kč 

 Systém sběru žádostí:  průběžný 

 Míra podpory: 60 % způsobilých výdajů 

 Dotace: 0,5 mil. Kč – 4 mil. Kč v režimu de minimis 

 Žadatel (1 IČ) je oprávněn předložit maximálně 1 projekt 

 Příjemce: mikropodnik (méně než 10 zaměstnanců), který nemá uzavřeno 
více než jedno účetní období 

 

 

 



ICT a sdílené služby – výzva III (začínající podnikatel) 

Způsobilé výdaje: 

 Osobní náklady ve výši min. 50 % všech ZV 

 Nájemné 

 Služby poradců a expertů v max. výši 399 999 Kč 

 Hardware a software v maximální výši 399 999 Kč (DHM nové i technické 
zhodnocení stávajících) 

 Ostatní výdaje související s projektem – odborná literatura, přístup ke 
cloudovým službám a přístup do databází nutných pro realizaci projektu 

 



ICT a sdílené služby – výzva III (začínající podnikatel) 

 Příjemce musí vytvořit minimálně 2 nová pracovní místa v podpořené 
činnosti do data ukončení projektu 

 Na každou pozici, jejíž mzdové náklady byly předmětem podpory, se od 
data proplacení poslední částky dotace na účet příjemce vztahuje 
udržitelnost 1 rok. 

 Maximální výše mzdy pro typové pozice je uvedena v příloze Výzvy č. 1 
vymezení způsobilých výdajů.  

 Na každou pozici je možné čerpat podporu pouze v rámci doby realizace 
projektu, přičemž maximum je 24 měsíců. 

 Zaměstnáním statutárního zástupce nebo společníka na hlavní pracovní 
poměr nedochází k nárůstu prac. míst. 

 Do způsobilých výdajů je možné zahrnout pouze osobní náklady na 
zaměstnance s uzavřenou pracovní smlouvou (nikoliv DPP a DPČ). 

 

 



Prioritní osa 3 
Účinné nakládání energií, rozvoj energetické 
infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie 

Smart grids II. 
(Přenosové sítě) 

podporuje výstavbu, posílení, modernizaci a rekonstrukci vedení přenosové 
soustavy a transformoven (chytré sítě) 



Smart grids – Výzva II 

 Cílem projektu je výstavba, posílení, modernizace a rekonstrukce vedení 

přenosové soustavy a transformoven včetně modernizace řídících a 

komunikačních systémů 

Podporovanými aktivitami jsou: 

1) Výstavba nových linek a posilování přenosové schopnosti linek stávajících 
včetně zvýšených požadavkům bezpečnosti provozu a nově stanovených 
ekologických požadavků, 

2) výstavba a modernizace rozvoden, 

3) instalace nových transformátorů a výměna stávajících transformátorů za 
nové stroje většího výkonu, 

4) modernizace řídicích a komunikačních systémů (řídicí systémy v jednotlivých 
uzlech soustavy a dispečerské řídicí systémy). 



Smart grids – Výzva II 

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 1. 12. 2016 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 2. 1. 2018 

 Plánovaná alokace: 2,5 mld. Kč 

 Systém sběru žádostí: kontinuální  

 Žadatel: Podnikatelský subjekt (provozovatel přenosové soustavy)  

 Výše podpory: 40 % způsobilých výdajů 

 Výše dotace: 10 mil. Kč – 500 mil. Kč 







Děkuji za pozornost 
olomouc@agentura-api.org 


